ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 января 2017 года

	№
	15/95-4

	п.Фирово

О плане - графике  обучения территориальной избирательной комиссии Фировского района, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий на 2017 год

     Заслушав  информацию Т.Е. Самодуровой  О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума)  и обучению организаторов выборов и референдумов  в Фировском районе на 2017 год, на основании статьи 26 Федерального Закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав граждан и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО территориальная избирательная комиссия Фировского района постановляет:
1. Утвердить план - график обучения территориальной избирательной комиссии Фировского района, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий на 2017 год.
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Фировского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Фировского района
	Т.Е. Самодурова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Фировского района

                                          С. В. Круткова

	[bookmark: _GoBack]  Приложение №1                                                                                                                                                                                                    к постановлению территориальной избирательной комиссии                                                                                                Фировского района от 17.01.2017 №15/95-4

План-график обучения членов территориальной избирательной комиссии Фировского района, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий Фировского района Тверской области на 2017 год

	№ п/п
	Категория обучающихся*

	Кол-во участников обучения
	Тема занятия
	Сроки проведения обучения
	Кол-во часов
	Место проведения
	Форма обучения  (очная, заочная, выездной семинар и т.д.)
	Форма занятий (лекция, практическое занятие, деловая игра и т.д.)

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Члены УИК № 1178,1186,1189
	22
	Подготовка к проведению инвентаризации технологического оборудования.
Основные календарные сроки избирательных действий при подготовке и проведении выборов Президента РФ.
Информация об оснащении УИК компьютером и принтером согласно последних требований.
Состояние помещений избирательных участков.

	май
	1
	ТИК Фировского района
	очный семинар
	лекция

	2
	Члены УИК №1179
	11
	Подготовка к проведению инвентаризации технологического оборудования.
Основные календарные сроки избирательных действий при подготовке и проведении выборов Президента РФ.
Информация об оснащении УИК компьютером и принтером согласно последних требований.
Состояние помещений избирательных участков.

	май
	1
	Великооктябрьский Дворец культуры
	очный семинар
	лекция

	3
	Члены УИК №1180,1181
	14
	Подготовка к проведению инвентаризации технологического оборудования.
Основные календарные сроки избирательных действий при подготовке и проведении выборов Президента РФ.
Информация об оснащении УИК компьютером и принтером согласно последних требований.
Состояние помещений избирательных участков.

	май
	1
	Новосельская СОШ
	очный семинар
	лекция

	4
	Члены УИК № 1182,1183
	6
	Подготовка к проведению инвентаризации технологического оборудования.
Основные календарные сроки избирательных действий при подготовке и проведении выборов Президента РФ.
Информация об оснащении УИК компьютером и принтером согласно последних требований.
Состояние помещений избирательных участков.

	май
	1
	Сельский Дом культуры д.Дубровка
	очный семинар
	лекция

	5
	Члены УИК №1184,1185,
1187
	17
	Подготовка к проведению инвентаризации технологического оборудования.
Основные календарные сроки избирательных действий при подготовке и проведении выборов Президента РФ.
Информация об оснащении УИК компьютером и принтером согласно последних требований.
Состояние помещений избирательных участков.

	май
	1
	Администрация Рождественского сельского поселения
	очный семинар
	лекция

	6
	Члены УИК №1188
	5
	Подготовка к проведению инвентаризации технологического оборудования.
Основные календарные сроки избирательных действий при подготовке и проведении выборов Президента РФ.
Информация об оснащении УИК компьютером и принтером согласно последних требований.
Состояние помещений избирательных участков.

	май
	1
	Сельский клуб д.Мартюшино
	очный семинар
	лекция

	7
	Члены УИК №1190
	6
	Подготовка к проведению инвентаризации технологического оборудования.
Основные календарные сроки избирательных действий при подготовке и проведении выборов Президента РФ.
Информация об оснащении УИК компьютером и принтером согласно последних требований.
Состояние помещений избирательных участков.

	май
	1
	Сельский Дом культуры д.Ходуново
	очный семинар
	лекция

	8
	Члены ТИК,  председатели, заместители и секретари УИК
	48
	Основные календарные сроки избирательных действий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации.
Подготовка помещений избирательных участков к работе в зимний период при подготовке выборов Президента РФ (состояние печей, электропроводки, запас топлива)
	октябрь
	2
	ТИК Фировского района
	очный семинар
	лекция

	9
	Председатели, зам. председателей и секретари УИК
	39
	 Работа со списками избирателей: рассмотрение УИК заявлений граждан о включении в список избирателей, порядок включения в список избирателей, порядок работы с открепительными удостоверениями.
	ноябрь
	2
	ТИК Фировского района
	очный семинар
	лекция, практическое занятие

	10
	Председатели, зам. председателей, секретари и члены УИК, резерв УИК
	88
	Помещение для голосования,  технологическое оборудование; обеспечение безопасности на избирательном участке; взаимодействие с правоохранительными органами; порядок удаления из помещения для голосования лиц, нарушающих закон о выборах; юридическая ответственность и правовые санкции за нарушение избирательного законодательства; порядок работы участковой избирательной комиссии с членами УИК с правом совещательного голоса, наблюдателями, представителями средств массовой информации, кандидатами и их доверенными лицами; особенности реализации избирательного права граждан с инвалидностью.
	декабрь
	2
	ТИК Фировского района
	очный семинар
	лекция и практическое занятие, контрольное тестирование